

ステーションメモリーズ!「大雄山るり」が伊豆箱根鉄道公認キャラクターに アクリルフィギュア発売&デジタルスタンプラリー実施

伊豆箱根鉄道株式会社(住所:静岡県三島市、代表取締役社長:伍堂 文康)は、位置情報連動型ゲーム「ステーションメモリーズ!」(略称:駅メモ!)のでんこ「大雄山るり」を 2019 年 10 月1日(火)に伊豆箱根鉄道公認キャラクターとして認定しました。

これを機に、ホビー系通販サイト「あみあみ」を 展開している大網株式会社(住所:東京都文京区、 代表取締役:金坂 夏樹)のコラボ企画に、当社を 含む鉄道会社4社(他、小田急電鉄株式会社・千葉都市 モノレール株式会社・上田電鉄株式会社会社)が、 下記のとおり参加いたします。

●「ステーションメモリーズ!」(略称:駅メモ!)について「でんこ」と呼ばれる各鉄道会社を擬人化した個性的なキャラクターと一緒に、全国の約 9,000 ヵ所以上ある駅を巡る位置情報連動型ゲーム。各駅に到着(又は通過)する時に「check in」のボタンを押すと、でんこが最寄りの駅にチェックインする。おでかけ記録や称号集めなど、色々な楽しみ方ができる。

アクリルフィギュア「大雄山るり」 © 2014 駅メモプロジェクト



記

- 1. 「駅メモ!アクリルフィギュア AF006 大雄山るり」発売 大網株式会社が企画・製造した鉄道会社4社計6体のフィギュア「駅メモ!アクリルフィギュア」を発売 いたします。当社グッズの詳細は以下のとおりです。
 - (1)商 品 名 「駅メモ!アクリルフィギュア AF006 大雄山るり」
 - (2) 発 売 日 2019 年 10 月 12 日(土)
 - (3)発売金額 1個 1,500円(税込)
 - (4) 発売場所 伊豆箱根鉄道大雄山線 小田原駅·大雄山駅

2. デジタルスタンプラリー実施

「駅メモ!アクリルフィギュア」発売を記念して、2019 年 10 月 12 日(土)より、4社が各駅でデジタルスタンプラリーを開催します。対象の鉄道駅で位置登録を行うと、ゲーム内でデジタルアイテムが獲得できます。

対象駅 小田急電鉄株式会社:新宿駅

千葉都市モノレール株式会社: 千城台駅

伊豆箱根鉄道株式会社:大雄山駅上田電鉄株式会社会社:別所温泉駅

3. お客さまからのお問合せ

伊豆箱根鉄道株式会社 鉄道部運輸課 TEL.055-977-1207 (土·休日を除く9:00~16:30)

以 上

